
 
ROMÂNIA 

JUDEŢUL OLT 
CONSILIUL LOCAL CEZIENI  

 

                                    Com Cezieni, jud Olt                                     Tel: (+40) 0249 510102 

                                    E-mail:primariacezieni@judetulolt.ro         Fax: (+40) 0249 510102 

          

    

 

HOTĂRÂRE 
Nr.7 din 25 iulie 2012 

 
Referitoare la : aprobarea Statutului comunei Cezieni şi al  

Regulamentului de organizare şi funcţionare 
al Consiliului Local Cezieni 

  Având în vedere: 
 -raportul compartimentului de specialitate al administraţiei publice locale cu 
numărul 1392/17.07.2012; 
 -avizul comisiei pentru administraţie publică locală, juridică, apărarea ordinii şi 
liniştii publice, a drepturilor cetăţenilor nr.1419/25.07.2012; 

-Hotărârea Consiliului Local nr.3/2012 privind consituirea Consiliului Local 
Cezieni; 
 -prevederile Ordonanţei Guvernului nr.35/2002 pentru aprobarea 
Regulamentului-cadru de organizare şi funcţionare a consiliilor locale aprobată prin 
Legea nr.673/2002; 
 -prevederile Ordonanţei Guvernului nr.53/2002 privind Statutul-cadru al unităţii 
administrativ-teritoriale, aprobată prin Legea nr.96/2003;  

-prevederile Legii nr.393/2004 privind Statutul aleşilor locali, cu modificările şi 
completările ulterioare; 

-prevederile Legii nr.52/2003 privind transparenţa decizională în administraţia 
publică, cu modificările şi completările ulterioare; 
 În temeiul art.36 alin.3 lit.”a” şi art.45 din Legea nr.215/2001 privind 
administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare: 
 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI CEZIENI 
HOTĂRĂŞTE: 

 
 Art.1. Se aprobă Statutul comunei Cezieni, judeţul Olt, conform Anexei nr.1 
care face parte integrantă din prezenta Hotărâre. 

Art.2. Se aprobă Regulamentul de organizare şi funcţionare al Consiliului Local 
al comunei Cezieni, judeţul Olt, conform Anexei nr.2 care face parte integrantă din 
prezenta Hotărâre. 

Art.3. Prezenta Hotărâre se comunică primarului, aparatului propriu al 
Consiliului Local şi Instituţiei Prefectului-Judeţul Olt.  

 
      PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                                        Contrasemnează  
                                                                                                         Secretar,       
 
           VÎRTOSU MARIA                                                        C. Ristache   


